



Narodowe Czytanie 2024. W Iławie też czytaliśmy „Kordiana” [ZOBACZ ZDJĘCIA i WIDEO]

data aktualizacji: 2024.09.07



"Kordian" Juliusza Słowackiego, to dzieło, które dołączyło dziś do listy książek, nad którymi pochylają się uczestnicy Narodowego Czytania.

W promującej czytelnictwo i polską literaturę akcji, zapoczątkowanej w 2012 roku i kontynuowanej do dziś pod patronatem Pary Prezydenckiej, nie mogło zabraknąć i nie zabrakło Iławy.

Wspólnymi siłami Miejskiej Biblioteki Publicznej i lokalnych szkół "Narodowe Czytanie" zorganizowano w tę upalną i trochę też wietrzną wrześniową sobotę w iławskiej galerii jazzowej. Swoje ulubione fragmenty "Kordiana" czytali, także z podziałem na role, uczniowie i nauczyciele ze Szkoły Podstawowej nr 1, Szkoły Podstawowej nr 3, a także z Zespołu Szkół im. Bohaterów Września 1939 Roku i Zespołu Szkół Ogólnokształcących im. Stefana Żeromskiego w Iławie. Włączyły się więc nie tylko dzieci, ale też młodzież i dorośli. Wybrane fragmenty słynnego dzieła Juliusza Słowackiego mogli przeczytać wszyscy chętni i takich indywidualnych uczestników Narodowego Czytania w Iławie też nie zabrakło.

Akcja była okazją do przypomnienia "Kordiana" - dzieła zajmującego poczesne miejsce w kanonie polskiej literatury. Według patronującego Narodowemu Czytaniu Prezydenta RP utwór pozostaje nadal aktualny.

- Chciałbym, aby w trakcie tej wspólnej lektury towarzyszyła nam refleksja nad Polską i polskim losem. Ale też nad aktualnością "Kordiana". Bo dramat Słowackiego opowiada o walce Polaków z caratem, **ale przecież można traktować go również jako opowieść o naszej współczesności. O tym, że wolność i niepodległość wymagają bezinteresownego poświęcenia i ciągłej gotowości do czynu. Że odpowiedzialność, konsekwencja i wola działania prowadzą do zwycięstwa, a niezdecydowanie, strach i złudzenia - do klęski** - zaznaczył w liście Prezydent RP Andrzej Duda.

- Ten znakomity utwór, który powstał na emigracji, niedługo po upadku powstania listopadowego, nadal przekonuje, że realizacja naszych polskich spraw z myślą o dobru i rozwoju Rzeczypospolitej dalej musi się opierać na odwadze i determinacji, a krytyczna analiza błędów i zaniechań z przeszłości jest równie ważna, jak inspiracja tym, co w naszej tradycji najpiękniejsze - napisał Prezydent.

Załączamy zdjęcia i nagranie z Iławy.

Red. kontakt@infoilawa.pl.

Zdjęcia, wideo: Info Iława.

~~galeriaspc~~9821~~

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/75769-narodowe-czytanie-2024-w-ilawie-tez-czytalismy-kordiana-zobacz-zdjecia-i-wideo>